Encontro ANS Nordeste será realizado em dezembro
Encontro ANS Nordeste será realizado em dezembro
A Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS) vai realizar a próxima edição do Encontro ANS no Nordeste. O evento é direcionado aos agentes do setor para discutir temas relacionados à regulação do mercado de planos de saúde e está com inscrições abertas. A agenda ocorrerá nos dias 4, 5 e 6 de dezembro, em Natal (RN), e reunirá diretores e técnicos da Agência, representantes de operadoras, de prestadores de serviços e de órgãos de defesa do consumidor.
As inscrições devem ser feitas aqui
O objetivo do evento é compartilhar informações técnicas a fim de contribuir com um cenário cada vez mais qualificado para o setor de saúde suplementar. A programação inclui palestras e debates sobre temas pertinentes às cinco diretorias da ANS: Gestão, Fiscalização, Desenvolvimento Setorial, Normas e Habilitação dos Produtos e Normas e Habilitação das Operadoras.
Além das palestras, os técnicos da ANS farão atendimentos individualizados para tirar dúvidas sobre os temas regulatórios.
A ANS vai divulgar em breve a programação completa do evento, incluindo as orientações para agendamento dos atendimentos individuais.
O Encontro ANS é realizado periodicamente pela agência reguladora. A última edição foi realizada em maio, em Florianópolis (SC), e reuniu atores do setor na região Sul.

Serviço: Encontro ANS Nordeste Data: 4 a 6 de dezembro de 2018

Local: Hotel Wish Natal, localizado na Rua Senador Dinarte Mariz, 5525 - Via Costeira -

Parque das Dunas, Natal - RN

Fonte: ANS, em 06.11.2018.